
V Samarkandu zprovozňují novou
tramvajovou trať
04.02 2018 18:14, Redakce, Nezařazené

V uzbeckém Samarkandu vyjela dne 3. 2. 2018 na novou tramvajovou trať vedenou od vlakového
nádraží směrem k východně ležící konečné Siabskij bazar první tramvaj s cestujícími. Tato
tramvajová trať má být 5. 2. 2018 uvedena do plnohodnotného provozu. Délka nové trati je zhruba 9
km. 

  

Jedná se v pořadí teprve o druhou trať, ta první, vedená od nádraží na jižně ležící sídliště
Sartela, byla otevřena 15. dubna 2017. Ve výhledu je stavba ještě třetí trati, tentokrát v západním
směru. Nová, letos otevíraná tramvajová trať již byla téměř půl roku prakticky hotová, nicméně její
stav není optimální a terénní úpravy byly poněkud zanedbány. Na samarkandské síti jsou
provozovány vozy VarioLF.S, které předtím, od let 2011–2, působily v Taškentu. Z hlavního města
Uzbekistánu, kde byla doprava před dvěma léty tramvajová zrušena, ovšem nebyly předány všechny
vozy, ale, alespoň prozatím, jen 15 z celkových 20. Kromě toho působí v Samarkandu i jeden služební
vůz Tatra T6B5SU, který rovněž dříve působil v Taškentu. 

Text: Vít Hinčica

Url: V Samarkandu zprovozňují novou tramvajovou trať

https://www.cs-dopravak.cz/2018-2-4-v-samarkandu-oteveli-novou-tramvajovou-tra/

